de Cédulas de Produto Rural (“CPR-Fs”) pela Duratex Florestal Ltda. (“Duratex Florestal”), subsidiária 

integral da Companhia, sob colocação pública. A emissão dessas CPR-Fs foi realizada em série 

única, com vencimento em até 8 anos, com remuneração de 100% do CDI, com valor total de R$ 

1.600.000.000,00 (hum bilhão e seiscentos milhões de reais). 

Somada às transações realizadas nos últimos três meses,  essa emissão reafirma o compromisso 

da Dexco com a geração de valor aos seus acionistas ao otimizar seu perfil de endividamento em 

termos de prazo e custo. Adicionalmente, incrementa sua posição de caixa e patamar de liquidez, e